Дума Качканарского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30.10.2013 г. № 101

О предложениях по структуре Администрации  Качканарского
городского округа

Рассмотрев предложения рабочей группы, созданной для

рассмотрения проекта решения Думы Качканарского городского
округа «Об утверждении структуры Администрации Качканарского
городского округа», руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Регламентом Думы  Качканарского городского
округа, в целях  утверждения действительно эффективной структуры
Администрации и реализации предложений избирателей, Дума
Качканарского городского округа,

РЕШИЛА:

1.Рекомендовать Главе Качканарского городского округа С.М.Набоких
следующее:
1.1.Структурный элемент  «Главный специалист» включить в отдел
экономики и стратегического  развития.
1.2.Переименовать комитеты в отделы
1.3.Переработать функционал управления  по делам поселка Валериановска
и привести  его в соответствие с  теми  функциями, которые выполняются в
действительности.
1.4. Рассмотреть вопрос о  количественном составе  отделов.
1.5.Рассмотреть возможность оптимизации отдела информатизации.
1.6. Подготовить и направить в  Думу Положение по отделу( комитету)
культуры, спорту и молодежной политике.
1.7.Направить в Думу КГО   информацию о полномочиях каждого
структурного элемента Администрации КГО, других органов местного
самоуправления полномочиях муниципальных казенных учреждений,
которым переданы полномочия органов местного самоуправления.
1.8.Переподчинить Управление по  делам поселка Валериановска  Главе
Качканарского городского округа.

1.9.Пересмотреть должностные инструкции первого заместителя
Администрации Качканарского городского округа.
1.10.Рассмотреть возможность включения в состав структуры заместителя
Главы Администрации Качканарского городского округа,  курирующего
социальные вопросы в округе или поручить  их выполнение кому-либо из
имеющихся заместителей.
1.11.Увеличить количественный состав отдела экономики и стратегического
развития.
1.12.Провести оптимизацию (сокращение) в Финансовом управлении
Администрации Качканарского городского округа.
1.13.Исключить из  структуры Администрации   «структурные
подразделения» и привести их название в соответствии с Уставом
Качканарского городского округа.
1.14. В связи с обращениями жителей поселка Валериановска,  рассмотреть
возможность включения в  состав управления по делам поселка
Валериановска  должности управляющего.
1.1.5. Проинформировать депутатов Думы Качканарского городского округа
в срок до 11.11.2013 года о принятом решении по предложениям депутатов
Думы КГО.
2.Контроль настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по
вопросам законности и местного самоуправления Думы Качканарского
городского округа ( председатель Георгиев В.М.).

Председатель Думы                                             Г.В.Русских